~ 1 ~

      社團法人台灣產業永續發展協會 函
主旨:敬請貴單位協助轉知「iPAS 淨零碳規劃師(初級)考證輔導班(直播課程)」予學

生，上述能力鑑定為《經濟部發證，教育部認可》，課程可協助學生考取，提

升學生就業競爭力,成為企業職場亮點。

說明:

一、「淨零碳規劃管理師」為第1張政府發證 《經濟部發證，教育部認可》，

配合經濟部產業升級轉型所需人才，課程內容針對淨零碳規劃管理師關鍵能力、

鑑定重點等，使學員瞭解淨零碳規劃管理相關之國際公約、倡議、關貿政策及氣

候變遷下全球因應與做法，並熟悉溫室氣體盤查規範、標準與做法，具備進入該

專業人員之入門水準。

二、ESG已是顯學，不分專業及科系已是人人須必備的知識及能力，可讓學生及社會

新鮮人取得及具備企業ESG永續發展知識及能力，符合企業對ESG永續發的人才

需求。邀請貴單位合作 一同幫助學提升學生就業競爭力,成為企業職場亮點。

三、本課程由魏梅金博士授課(本次鑑定考詴，推薦參考用書作者)，以碳盤查相關實
    務經驗與協助學員理解考題命題之理念，並於課程輔以鑑定考詴參考用書，讓學
    員可以透過本課程迅速了解相關知識及能力，參加考詴。

  本能力鑑定推薦參考用書「碳盤查實務與操作技巧：組織型溫室氣體盤查工具」
   (魏梅金博士..等著)

四、本會通過TTQS評核具完善的辦訓能力，規劃並提供優質的課程內容。

五、課程簡章詳附件

【課程日期】
★第 1期(平日班) 113年 04/18 (四) 至 04/19 (五) 【直播課程】
  報名連結  https://pse.is/5r59sc

★第 2期(假日班) 113年 04/20 (六) 、04/21日) 【直播課程】
 報名連結   https://pse.is/5r59jf

五、本案聯絡人 吳逸楓 秘書長   E-mail: tisdaorg@gmail.com

     0917-188-035 / 02-25867669  詳本會官網介紹 https://www.tisda.org.tw/

      理事長

         何毅夫

https://pse.is/5r59sc
https://pse.is/5r59jf
mailto:tisdaorg@gmail.com
http://edm.aamall.com.tw:8800/NumaxEDM/action/link/url?link=15407_253052_242225

~ 2 ~

<附件一>

iPAS 淨零碳規劃師(初級)考證輔導班(直播課程)

第 1 張政府發證  淨零碳規劃管理師  《經濟部發證，教育部認可》

配合經濟部產業升級轉型所需人才，課程內容針對淨零碳規劃管理師關鍵能力、鑑定
重點等，使學員瞭解淨零碳規劃管理相關之國際公約、倡議、關貿政策及氣候變遷下
全球因應與做法，並熟悉溫室氣體盤查規範、標準與做法，具備進入該專業人員之入
門水準。

★凡報名本課程 贈送 由經濟部 iPAS 淨零碳規劃管理師(初級)能力鑑定
 推薦參考用書 1本
「碳盤查實務與操作技巧：組織型溫室氣體盤查工具」(魏梅金博士..等著)

1.【課程目標】

(1)輔導有意報考 iPAS 淨零碳規劃管理師能力鑑定之人員
(2)使學員了解對淨零碳規劃管理師關鍵能力、鑑定重點

2.【課程內容】
  ★輔導考詴科目
   【經濟部ＩＰＡＳ淨零碳規劃管理師能力鑑定 初級】
    科目１ 【淨零碳規劃管理基礎概論】
    科目 2 【淨零碳盤查規範與程序概要】
  ★考題解析

由本會專業講師 及 魏梅金博士授課(本次鑑定考詴，推薦參考用書作者)，以碳盤查
相關實務經驗與協助學員理解考題命題之理念，並於課程輔以鑑定考詴參考用書，讓
學員可以透過本課程迅速了解相關知識及能力，參加考詴。

3.【師資】
(1)社團法人台灣產業永續發展協會 專業師資
(2)魏梅金 博士 (觀點國際行銷管理顧問股份有限公司 總經理)
   參考用書 作者--「碳盤查實務與操作技巧：組織型溫室氣體盤查工具」

4.【適合對象】
(1)輔導有意報考 iPAS 淨零碳規劃管理師能力鑑定之人員。
(2)企業與組織溫室氣體內部稽核人員、推動碳盤查相關人員
(3)希望從事碳管理及淨零碳規劃管理工作之學生或社會人士

5.【課程日期】
★第 1期(平日班) 113年 04/18 (四) 至 04/19 (五) 【直播課程】
  報名連結  https://pse.is/5r59sc

★第 2期(假日班) 113年 04/20 (六) 、04/21 (日) 【直播課程】
 報名連結   https://pse.is/5r59jf

https://pse.is/5r59sc
https://pse.is/5r59jf

~ 3 ~

6.【上課時間】: 早上 09:00至下午 17:00，午休 1小時 (共 12小時)

7.【上課方式】: Google Meet (連結於上課前 1天提供)

8.【報名費用】 : 定價 20,000 元
  早鳥優惠價 12,000元 (4/14前)、
  舊學員優惠價 9,900元(須輸入折價券碼)(4/14前)、
學生專案價 8000元(4/14前)

  ★贈送 參考用書 「碳盤查實務與操作技巧：組織型溫室氣體盤查工具」
  (由經濟部 iPAS 淨零碳規劃管理師(初級)能力鑑定 推薦參考用書)

9.【課程回看】服務
為方便學員隨時能複習，課程後提供學員觀看權限，
課程觀看時間至 鑑定考詴當日止 (5/18)。

10.【繳費方式】: ATM轉帳 或 銀行匯款

(於完成線上報名後，會收到 E-mail 課程確認信中，提供專屬繳費帳號(該帳號 7日內有效)，

完成繳費後，會收到款項的回覆信，代表已收到款

超過 7日本次報名會取消，請重新報名並繳費。

【電子發票】:由 環球傳承臺商學苑股份有限公司 開立。(無紙本發票)

以 E-mail 通知，請自行下載，列印出。 (有時會跑到垃圾信件夾，務必檢查)

(若需要申請核銷 報名時，務必填寫 「 抬頭」 及 「統編」

----
★課程平台(更多課程) https://pse.is/5mzezd

★【ESG 解決方案及採購平台】

提供一站式 / ESG完整解決方案及服務

https://b2b.numax.com.tw/topic.php?topic_id=8

聯絡人: 吳逸楓 秘書長

E-mail: tisdaorg@gmail.com

0917-188-035 / 02-25867669

詳本會官網介紹 https://www.tisda.org.tw/

持續關注最新-ESG永續發展資訊

請加入

「ESG永續發展-資訊平台 」LINE 社群

請點選以下連結加入社群！

https://pse.is/4xwllz

https://pse.is/5mzezd
https://b2b.numax.com.tw/topic.php?topic_id=8
mailto:tisdaorg@gmail.com
http://edm.aamall.com.tw:8800/NumaxEDM/action/link/url?link=15407_253052_242225
http://edm.aamall.com.tw:8800/NumaxEDM/action/link/url?link=15407_253052_242226